
UNIVERSITÉ 
Grenoble 
Alpes 

Conseil d' Administration de l'Université Grenoble Alpes 
du 15 mars 2019 

nº07 - D 15.03.2019 

L'an deux mil dix-neuf, le quinze mars à neuf heures, le conseil d'administration de l'Université Grenoble 
Alpes était rassemblé en séance plénière sous la présidence de Monsieur Patrick LEVY, président. 

Point à l'ordre du jour: 

4.6. Intégration du gymnase et de la petite salle ESPE à la grille de tarification des installations 
sportives universitaires 

Membres présents: CARON FASAN Marie-Laurence, LBATH Ahmed, GAILLARD Isabelle, MARTIN 
MERCIER Sylvie, RACHIDI Walid, BORRAS Isabelle, FORESTIER Gérard, GUI NET Éric, ROGEAT Elise. 

Membres représentés: LEBARBE Thomas (procuration à LBATH Ahmed), LECCIA Marie-Thérèse 
(procuration à RACHIDI Walid), CHATEL Murielle (procuration à GUINET Eric), PAPA Françoise 
(procuration à MARTIN-MERCIER Sylvie), MABED Abdelmalek (procuration à FORESTIER Gérard). 

Membres absents ou excusés: tous les autres membres. 



Vu la délibération du conseil d'administration de l'UGA nº 11 - D 13.07.2018 relatives aux tarifs des 
installations sportives universitaires; 
Vu l'avis favorable du conseil de l'ESPE du 23 janvier 2019; 

Vu l'avis favorable de la commission des finances du 7 mars 2019; 

Considérant qu'il est proposé d'intégrer le gymnase et la petite salle de l'ESPE à la grille de tarification 
des installations sportives universitaires; 

TARIFS Partenaires (GUC, Collectivités et leurs écoles 
TARIFS non partenaires (autres) 

Famille Famille / EPLE, Rectorat, CROUS Grenoble Alpes) 

d'ISU SIUAPS ISU Tarif année Tarif 51 Tarif 52 Tarif année Tarif 51 Tarif 52 
Tarif horaire (lh/sem•3o (lh/sem•12 (lh/sem*20 Tarif horaire (lh/semº30 (lh/sem•12 (lh/sem•20 

seml sell))_ seml sem) seml seml 

Grandes CSU Petit Gymase, Halles Tennis couverts, Halles La 
16,60 € 199,20 € 332,00 € 26,70 € 801,00 € 320,40 € 534,00 € halles Gymnases 

Tronche, Gymnase Meylan, ESPE 498,00 € 

Salle Danse CSU, Salle Judo CSU, Salle Musculation CSU, 

Petites Salle Escrime CSU, Salle Musculation Belledonne, Salle 

salles Petites salles Exp corp La Tronche, Salle de cours Meylan, Dojo 6,00 € 180,00 € 72,00 € 120,00 € 10,10 € 303,00 € 121,20 € 202,00 € 
Sassenage, Esp Tennis de table Sassenage, Salle 
Musculation Sassenage, Salle Gym Bad Sassenage, ESPE 

li est proposé au conseil d'administration d'approuver l'intégration du gymnase et de la petite salle 
ESPE à la grille de tarification des installations sportives universitaires comme présentée ci-dessus. 

Le résultat du vote est le suivant: 

Membres en exercice 37 
Membres présents 9 
Membres représentés 5 
Nombre de votants 14 
Voix favorables 14 
Voix défavorable o 
Ne prend pas part au vote o 
Abstention o 

Après en avoir délibéré, le conseil d'administration approuve à l'unanimité de ses membres présents 
et représentés, l'intégration du gymnase et de la petite salle ESPE à la grille de tarification des 
installations sportives universitaires comme présentée ci-dessus. 

Publié le : 1-ô / ~/ .J1 9 
Transmis au Rectorat le : 1.. 6 / ?> / Jl 9 

Fait à Saint-Martin-d'Hères, le 15 mars 2019 

Pour le Président et par délégation 

La Directrice gén~services adjointe, 

Martine PEVET (___.~i l-r(a, dèloJat,on 
pour le . services act¡ointe 
La 01r 

Marti: .e PEVET 


